Herramientas básicas para la
calibración en campo
MC2-IS
Intrínsicamente Seguro
La calibración más práctica. La serie MC2 de
Beamex® consta de tres calibradores portátiles de
mano para el trabajo de campo: el Calibrador MC2
de Presión / Señales eléctricas, el Calibrador MC2

Unidades de presión soportadas
Pa, hPa, kPa, MPa, mbar, bar, lbf / ft2, psi, ozf / in2, gf / cm2, kgf / cm2, kgf / m2, kp / cm2,
at, mmH2O, cmH2O, mH2O, iwc, ftH2O, mmHg, cmHg, mHg, inHg, mmHg(0°C), inHg(0°C),
mmH2O(4°C; 60°F; 68°F / 20°C), cmH2O(4°C; 60°F; 68°F / 20°C), inH2O(4°C; 60°F; 68°F / 20°C),
ftH2O(4°C; 60°F; 68°F / 20°C), torr, atm,  + cuatro (4) unidades de libre asignación
Refresco de pantalla 2.5 lecturas / segundo
Módulos de presión externos (EXT) Exactitud Estándar
No -IS
(No Intrínsicamente Seguro)
-IS
(Intrínsicamente Seguro)              Rango (2 Resolución (±) Incertidumbre a 1 año (1
EXT200mC-s EXT200mC-s-IS ±200 mbar ±80 iwc 0.01 mbar
0.01 iwc 0.05% RDG + 0.05% FS
EXT2C-s EXT2C-s-IS -1 ... 2 bar -14.5 ... 30 psi 0.0001 bar
0.001 psi 0.05% FS
EXT20C-s EXT20C-s-IS -1 ... 20 bar -14.5 ... 300 psi 0.001 bar
0.01 psi 0.05% FS
EXT160-s EXT160-s-IS 0 ... 160 bar 0 ... 2400 psi 0.01 bar
0.1 psi 0.05% FS
Módulos de presión externos (EXT) Gran Exactitud
No -IS
(No Intrínsicamente Seguro)
-IS
(Intrínsicamente Seguro) Rango (2 (±) Incertidumbre a 1 año (1
Barométrico Barométrico -IS 800 ... 1200 mbar abs 23.6 ... 35.4 inHg a 0.5 mbar (0.015 inHg)
EXT10mD EXT10mD-IS ±10 mbar diferencial ±4 iwc diferencial 0.05% Span + 0.1% RDG
EXT100m EXT100m-IS 0 ... 100 mbar relativos 0 ... 40 iwc 0.025% FS + 0.025% RDG
EXT400mC EXT400mC-IS ±400 mbar ±160 iwc 0.02% FS + 0.025% RDG
EXT1C EXT1C-IS ±1 bar -14.5 ... 15 psi 0.015% FS + 0.025% RDG
EXT2C EXT2C-IS -1 ... 2 bar -14.5 ... 30 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT6C EXT6C-IS -1 ... 6 bar -14.5 ... 90 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT20C EXT20C-IS -1 ... 20 bar -14.5 ... 300 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT60 EXT60-IS 0 ... 60 bar 0 ... 900 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT100 EXT100-IS 0 ... 100 bar 0 ... 1500 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT160 EXT160-IS 0 ... 160 bar 0 ... 2400 psi 0.01% FS + 0.025% RDG
EXT250 EXT250-IS 0 ... 250 bar 0 ... 3700 psi 0.015% FS + 0.025% RDG
EXT600 EXT600-IS 0 ... 600 bar 0 ... 9000 psi 0.015% FS + 0.025% RDG
EXT1000 EXT1000-IS 0 ... 1000 bar 0 ... 15000 psi 0.015% FS + 0.025% RDG
1) Incluye: Incertidumbre del patrón de referencia, histéresis, no linealidad, repetibilidad y estabilidad típica a largo plazo para el periodo mencionado. (k=2)
2) Con cualquier módulo de presión interno también puede visualizar presión absoluta si se emplea el módulo barométrico.
3) El Calibrador MC2 puede incorporar un módulo de presión interno y la opción del módulo barométrico.
4) El MC2-IS no lleva incorporado ningún módulo de presión interno, pero sí puede llevar el sensor barométrico (opcional).